令和２年１２月２４日

保護者 様

名古屋市立神丘中学校長

水 野 康 孝

体操服・ジャージと上履きについて
日頃は本校教育にご理解とご協力いただき、ありがとうございます。

新しいデザインの体操服・ジャージについてお知らせをいたします。昨年度より、

持ち物軽減の観点から検討を進め、デザインについては生徒に公募して、投票により

決定いたしました。写真はホームページにも掲載しますので、ご覧ください。なお、

着用については、以下の通りに進めます。

あわせて、来年度より、上履き（スリッパ）のモデルが変更になります。ご承知く

ださい。

記

（１）体操服・ジャージ

現在、販売店に新しいモデルの体操服・ジャージは、まだありません。注文は、

できます。（サイズの寸法や値段等については、取り扱い店にお問い合わせくださ

い。）

お手元に届くのは２月以降となります。届き次第、学校で着用してもかまいま

せん。

当面の間、旧モデルと新モデルのいずれを使用してもかまいません。

【新モデルの体操服・ハーフパンツ】   【新モデルのジャージ上下】

（２）上履き（スリッパ）

  従来の上履きと比較すると下記のような特徴があります。

① 甲とつま先部がマジックテープで調整しやすく、足にフィットしやすく、歩き

やすい。

  ※ つま先のマジックバンドが学年色となります。

 ② 中敷きにクッション性があり、疲れにくい。

 ③ 底裏がラバー仕様で滑りにくい。

 ④ 屈曲性がよい。

当面の間、旧モデルと新モデルのいずれを使用しても

かまいません。

【新モデルの上履き】